湖南省经济和信息化委员会

关于召开部分云服务机构调研座谈会的通知
有关云服务机构：

为调度今年以来中小企业上云情况，部署下阶段工作任务，省经信委决定，召开部分云服务机构调研座谈会。现将相关事项通知如下：
一、时间地点
时间：9月18日，上午场9:00-12:00，下午场3:00-5:30。
地点：省经信委办公大楼十一楼会议室（长沙市天心区新韶东路467号）

二、参会机构名单
上午场：湖南电信、湖南联通、北京航天智造科技发展有限公司、浪潮集团、长沙工业云平台、湖南用友软件有限公司、湖南麒麟信息工程技术有限公司、益阳搜空高科软件有限公司、湖南铁公基物联网科技发展有限公司、湖南航天天麓新材料检测有限责任公司、湖南托起未来信息技术有限公司、长沙海商网络技术有限公司、创发科技有限公司
下午场：湖南移动、省中小企业公共服务平台、华为技术有限公司、长沙树根互联技术有限公司、湖南竞网智赢网络技术有限公司、湖南金蝶软件科技有限公司、湖南华菱电子商务有限公司、湖南华悦天鑫通信科技有限公司、湖南嘉德科技发展有限公司、湖南微软创新中心有限公司、湖南新云网科技有限公司、湖南思洋信息技术有限公司
三、相关事项
（一）请各机构派1名熟悉相关工作的负责同志参会，并于9月14日下班前将《参会回执》（附件1）发往邮箱46533844@qq.com。

（二）请各机构按照调研提纲（附件2）准备书面材料5份，内容要有总体情况介绍、已开展的工作和典型案例分析，所涉及的数据案例应真实准确。

联系人：董觉，0731-88955534（兼传真）
附件：1.参会回执
2.调研提纲
湖南省经济和信息化委员会

2018年9月10日

附件1
参会回执

	姓名
	单位及职务
	联系电话

附件2

调研提纲
    一、通过中小企业上云加快中小企业数字化转型
    1、围绕企业关注的成本、效率、品质等问题，运用模块化、低成本、快部署的工具和手段，推动相关业务系统广泛上云；

    2、围绕企业内部打破信息孤岛，推动核心业务系统上云；

    3、围绕企业之间的业务数据互联互通，实现产业链、供应链企业协同的目标，推动企业核心业务系统以及生产设备和产品上云，打造整体云化企业。
    二、通过中小企业上云加快数字经济发展

    1、构建云计算产业链。以云平台服务商为主要服务供给方，云应用服务商、系统集成商、基础设施提供商等产业链相关方，形成多层次系统化的平台体系；
    2、推动云计算技术产品研发应用和云服务商业模式创新；
    3、推动上云基础设施建设，建立上云体验中心。
    三、通过中小企业上云推动云上创新创业

    1、发展基于云的新业态新模式。利用大数据、物联网、人工智能、区块链等新技术，积极培育平台经济、分享经济等新业态、新模式；
    2、推动各类企业和创业者开展云上创新创业；
    3、促进大中小企业融通发展。
    四、通过中小企业上云加快向工业互联网应用演进

    1、以上云为切入点，夯实工业互联网发展的基础；
    2、开发建设工业互联网平台，发展工业大数据，形成多层次、系统化的平台发展体系；
    3、推动中小企业应用工业互联网。